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PROJEKT RREGULLORE (ZKM) Nr. 00/2026 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË PËR REGJISTRIM CIVIL 






Kryeministri i Republikës së Kosovës, në mbështetje të nenit 94 (10) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, duke u bazuar në nenin 28 (paragrafi 3) të Ligjit Nr. 06/L-113 për Organizimin dhe Funksionimin e Administratës Shtetërore dhe të Agjencive të Pavarura, në përputhje me nenin 9 (paragrafi 1, nën-paragrafi 1.11) të Ligjit nr. 08/L-117 për Qeverinë e Republikës së Kosovës, si dhe në përputhje me nenin 9 paragrafi 7 të Rregullores QRK-Nr. 01/2020 për standardet e organizimit të brendshëm, sistematizimin e vendeve të punës dhe bashkëpunimin në institucionet e Administratës Shtetërore dhe Agjencive të Pavarura,

Miraton:


RREGULLORE (ZKM) NR. 00/2026 PËR ORGANIZIMIN E BRENDSHËM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TË PUNËS NË AGJENCINË PËR REGJISTRIM CIVIL


KAPITULLI I
DISPOZITAT E PËRGJITHSHME

Neni 1
Qëllimi

Kjo Rregullore ka për qëllim organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve te punës në Agjencinë e Regjistrimit Civil. 

Neni 2
Fushëveprimi

1. Kjo Rregullore zbatohet nga Agjencia e Regjistrimit Civil.

2. Detyrat dhe përgjegjësitë e Agjencisë së Regjistrimit Civil janë të përcaktuara me ligjin përkatës për Agjencinë e Regjistrimit Civil dhe legjislacionin tjetër relevant në fuqi.


Neni 3
Misioni i Agjencisë së Regjistrimit Civil

Misioni i Agjencisë së Regjistrimit Civil është menaxhimi i identitetit të shtetasit të Republikës së Kosovës dhe të huajve me qëndrim të ligjshëm në Republikën e Kosovës, personalizimi dhe lëshimi i dokumenteve personale, regjistrimi i automjeteve dhe ofrimi i shërbimeve cilësore, efikase dhe efektive për personat fizikë dhe juridikë në Republikën e Kosovës.





KAPITULLI II
ORGANIZIMI I AGJENCISË PËR REGJISTRIM CIVIL

Neni 4
Struktura organizative e Agjencisë së Regjistrimit Civil

1. Agjencia e Regjistrimit Civil (në vijim “Agjencia”) është e organizuar në nivel qëndror dhe lokal.

2. Struktura organizative e Agjencisë është si në vijim:

2.1. Zyra e Drejtorit Ekzekutiv;

2.2.  Departamentet;

2.3. Divizionet.

3. Numri i të punësuarve në Agjenci është gjashtëqind e njëzet e pesë (625).

Neni 5
Zyra e Drejtorit Ekzekutiv

1. Zyra e Drejtorit Ekzekutiv përbëhet nga: 

1.1. Drejtori Ekzekutiv; 

1.2. një (1) Zëvendësdrejtor;

1.3. dy (2) asistent administrativ;

1.4. dy (2) nëpunës civil të nivelit profesional;

1.5. një (1) vozitës.

2. Zyrtari i lartë certifikues gjithashtu i përgjigjet drejtpërdrejtë Drejtorit Ekzekutiv. 

3. Detyrat dhe përgjegjësitë e Drejtorit Ekzekutiv përcaktohen me ligjin në fuqi për organizimin dhe funksionimin e administratës shtetërore dhe të agjencive të pavarura, me ligjin në fuqi për agjencinë e regjistrimit civil si dhe me legjislacionin tjetër në fuqi. 

4. Detyrat dhe përgjegjësitë e nëpunësve civil të Zyrës së Drejtorit Ekzekutiv përcaktohen me legjislacionin në fuqi për zyrtarët publikë. 

5. Numri i të punësuarve në Zyrën e Drejtorit Ekzekutiv është shtatë (7).


Neni 6
Departamentet dhe Divizionet e Agjencisë së Regjistrimit Civil

1. Departamentet dhe Divizionet e Agjencisë së Regjistrimit Civil janë:

1.1. Departamenti i Gjendjes Civile:

1.1.1. Divizioni i Gjendjes Civile;

1.1.2. Divizioni i Verifikimit dhe Legalizim të Dokumenteve;

1.1.3. Divizioni i Regjistrit Qendror të Gjendjes Civile;

1.1.4. Divizioni për Vendbanim dhe Adresë.

1.2. Departamenti për Aplikim dhe Personalizim të Dokumenteve:

1.2.1. Divizioni i Letërnjoftimit dhe Dokumenteve të Udhëtimit; 

1.2.2. Divizioni për Patentë Shoferi; 

1.2.3. Divizioni i Verifikimit të të Dhënave;

1.2.4. Divizioni për Personalizimin e Dokumenteve;

1.2.5. [bookmark: _Hlk167891434]Divizioni i Monitorimit dhe Operimit;

1.2.6. Qendrat për Pajisje e Dokumenteve të organizuara në nivel lokal, si në vijim: 

1.2.6.1. Qendra për Pajisje me Dokumente në Deçan;

1.2.6.2. Qendra për Pajisje me Dokumente në Dragash;

1.2.6.3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Drenas;

1.2.6.4. Qendra për Pajisje me Dokumente në Ferizaj;

1.2.6.5. Qendra për Pajisje me Dokumente në Fushë Kosovë;

1.2.6.6. Qendra për Pajisje me Dokumente në Graçanicë;

1.2.6.7. Qendra për Pajisje me Dokumente në Gjakovë;

1.2.6.8. Qendra për Pajisje me Dokumente në Gjilan;

1.2.6.9. Qendra për Pajisje me Dokumente në Hani i Elezit;

1.2.6.10. Qendra për Pajisje me Dokumente në Istog;

1.2.6.11. Qendra për Pajisje me Dokumente në Junik;

1.2.6.12. Qendra për Pajisje me Dokumente në Kaçanik;

1.2.6.13. Qendra për Pajisje me Dokumente në Kamenicë;

1.2.6.14. Qendra për Pajisje me Dokumente në Klinë;

1.2.6.15. Qendra për Pajisje me Dokumente në Kllokot;

1.2.6.16. Qendra për Pajisje me Dokumente në Leposaviq;

1.2.6.17. Qendra për Pajisje me Dokumente në Lipjan;

1.2.6.18. Qendra për Pajisje me Dokumente në Malishevë;

1.2.6.19. Qendra për Pajisje me Dokumente në Mamushë;

1.2.6.20. Qendra për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë;

1.2.6.21. Qendra për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë e Veriut;

1.2.6.22. Qendra për Pajisje me Dokumente në Novobërdë;

1.2.6.23. Qendra për Pajisje me Dokumente në Obiliq;

1.2.6.24. Qendra për Pajisje me Dokumente në Partesh;

1.2.6.25. Qendra për Pajisje me Dokumente në Pejë;

1.2.6.26. Qendra për Pajisje me Dokumente në Podujevë;

1.2.6.27. Qendra për Pajisje me Dokumente në Prishtinë;

1.2.6.28. Qendra për Pajisje me Dokumente në Prizren;

1.2.6.29. Qendra për Pajisje me Dokumente në Rahovec;

1.2.6.30. Qendra për Pajisje me Dokumente në Ranillug;

1.2.6.31. Qendra për Pajisje me Dokumente në Skenderaj;

1.2.6.32. Qendra për Pajisje me Dokumente në Suharekë;

1.2.6.33. Qendra për Pajisje me Dokumente në Shtërpcë;

1.2.6.34. Qendra për Pajisje me Dokumente në Shtime;

1.2.6.35. Qendra për Pajisje me Dokumente në Viti;

1.2.6.36. Qendra për Pajisje me Dokumente në Vushtrri;

1.2.6.37. Qendra për Pajisje me Dokumente në Zubin Potok;

1.2.6.38. Qendra për Pajisje me Dokumente në Zveçan.

1.3. Departamenti i Regjistrimit të Automjeteve:

1.3.1. Divizioni i Regjistrimit të Automjeteve;

1.3.2. Divizioni i Regjistrit Qendror të Automjeteve;

1.3.3. Divizioni për Targa dhe Certifikata të Automjeteve;

1.3.4. Qendrat për Regjistrimin e Automjeteve të organizuara në nivel lokal, si në vijim:

1.3.4.1.  Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Deçan;

1.3.4.2. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Dragash;

1.3.4.3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Drenas;

1.3.4.4. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Ferizaj;

1.3.4.5. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Fushë Kosovë;

1.3.4.6. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Graçanicë;

1.3.4.7. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Gjakovë;

1.3.4.8. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Gjilan;

1.3.4.9. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Hani i Elezit;

1.3.4.10. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Istog;

1.3.4.11. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Junik;

1.3.4.12. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Kaçanik;

1.3.4.13. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Kamenicë;

1.3.4.14. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Klinë;

1.3.4.15. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Leposaviq;

1.3.4.16. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Lipjan;

1.3.4.17. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Malishevë;

1.3.4.18. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mamushë;

1.3.4.19. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mitrovicë;

1.3.4.20. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mitrovicë e Veriut;

1.3.4.21. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Novobërdë;

1.3.4.22. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Obiliq;

1.3.4.23. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Pejë;

1.3.4.24. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Podujevë;

1.3.4.25. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Prishtinë;

1.3.4.26. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Prizren;

1.3.4.27. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Rahovec;

1.3.4.28. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Skenderaj;

1.3.4.29. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Suharekë;

1.3.4.30. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Shtërpcë;

1.3.4.31. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Shtime;

1.3.4.32. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Viti;

1.3.4.33. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Vushtrri;

1.3.4.34. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Zubin Potok;

1.3.4.35. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Zveçan.

1.4. Departamenti i Digjitalizimit dhe Teknologji Informative:

1.4.1. Divizioni për Softuerë dhe Bazat e të Dhënave;

1.4.2. Divizioni për Infrastrukturën e Sistemeve;

1.4.3. Divizioni për Sistemin a Aplikimit dhe Personalizimit të Dokumenteve;

1.4.4. Divizioni për Përkrahjen e Shfrytëzuesve.

1.5. Departamenti i Bashkëpunimit dhe Çështjeve Ligjore:

1.5.1. Divizioni i Çështjeve Ligjore;
 
1.5.2. Divizioni i Bashkëpunimit me Institucionet e Zbatimit të Ligjit dhe të Sigurisë;

1.5.3. Divizioni i Koordinimit dhe Bashkëpunimit ndërkombëtar.

1.6. Departamenti i Shërbimeve të Përgjithshme:

1.6.1. Divizioni i Logjistikës dhe Transportit; 

1.6.2. Divizioni i Administrimit të Dokumenteve dhe Shërbimeve.


1.7. Divizioni për Buxhet dhe Financa; 

1.8. [bookmark: _Hlk167894918]Divizioni për Hulumtim, Analiza dhe Statistika.

Neni 7
Departamenti i Gjendjes Civile 

[bookmark: _Hlk171422034]Misioni i Departamentit të Gjendje Civile është zbatimi i politikave në fushën e gjendjes civile, në mënyrë efikase dhe efektive. 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Departamentit të Gjendjes Civile janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit në fushën e gjendjes civile;

1.2. mbikëqyr zyrat e gjendjes civile, misionet diplomatike apo konsullore në shërbimet e gjendjes civile; 

1.3. ofron përkrahje për zyrat e gjendjes civile dhe për misionet diplomatike apo konsullore në shërbimet e gjendjes civile; 

1.4. administron procedurat e Regjistrit Qendror të Gjendjes Civile;

1.5. bën legalizimin dhe verifikimin e dokumenteve të gjendjes civile dhe dokumenteve tjera personale të lëshuara nga Agjencia; 

1.6. bën zbatimin e politikave dhe legjislacionit lidhur me vendbanimin dhe adresës;

1.7. përgatit raporte periodike dhe vjetore për Drejtorin e Ekzekutiv të Agjencisë; 

1.8. [bookmark: _Hlk171588979]kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. [bookmark: _Hlk171588998]Departamenti udhëhiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i raporton Drejtorit Ekzekutiv të Agjencisë.

3. Në kuadër të këtij Departamenti bëjnë pjesë Divizionet e mëposhtme:

3.1. Divizioni i Gjendjes Civile;

3.2. Divizioni i Verifikimit dhe Legalizim të Dokumenteve;

3.3. Divizioni i Regjistrit Qendror të Gjendjes Civile;

3.4. Divizioni për Vendbanim dhe Adresë.

4. Numri i të punësuarve në Departamentin e Gjendjes Civile është tridhjetë e tetë (38).

Neni 8
Divizioni i Gjendjes Civile

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit të Gjendje Civile janë:

1.1. sigurimi i zbatimit të politikave dhe legjislacionit në fushën e gjendjes civile;

1.2. komunikon dhe bashkëpunon me zyrat e gjendjes civile dhe me misionet diplomatike apo konsullore, si dhe me institucionet tjera lidhur me të gjitha çështjet e gjendjes civile;

1.3.  organizon dhe koordinon punët lidhur me regjistrimin e fakteve të gjendjes civile në zyrat e gjendjes civile, misionet diplomatike apo konsullore, si dhe mban takime të rregullta me ta; 

1.4. ofron sqarime për zyrat e gjendjes civile dhe për misionet diplomatike apo konsullore lidhur me procedurat e gjendjes civile;

1.5. bashkëpunon në organizimin e trajnimit dhe mbajtjen e provimit profesional për zyrtarët e gjendjes civile;

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. [bookmark: _Hlk171589237]Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili raporton tek Drejtori i Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin e Gjendjes Civile është katër (4).

Neni 9
Divizioni i Verifikimit dhe Legalizim të Dokumenteve

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Verifikim dhe Legalizim të Dokumenteve janë:

1.1. legalizimi i dokumenteve të gjendjes civile dhe dokumenteve tjera personale të lëshuara nga Agjencia; 

1.2. informimi i qytetarëve në lidhje me kërkesat e tyre për legalizimin e dokumenteve të gjendjes civile dhe dokumenteve tjera personale të lëshuara nga Agjencia;

1.3. verifikimi i procedurës së regjistrimit të fakteve të gjenjdes civile në regjistrat e gjendjes civile; 

1.4. verifikimi i saktësisë së të dhënave të dokumenteve të gjendjes civile dhe krahasimi i tyre me regjistrat e gjendjes civile; 

1.5. bashkëpunimi operacional me institucionet vendore dhe të huaja që kërkojnë verifikim lidhur me statusin e gjendjes civile të qytetarëve;

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili raporton tek Drejtori i Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin e Verifikimit dhe Legalizimit të Dokumenteve është njëzet e dy (22).

Neni 10
Divizioni i Regjistrit Qendror të Gjendjes Civile

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit të Regjistrit Qendror të Gjendjes Civile janë:

1.1.  administron procedurat e Regjistrit Qendror të Gjendjes Civile;

1.2. menaxhon, organizon dhe koordinon procedurat e punës për përdorimin e Regjistrit Qendror të Gjendjes Civile;

1.3.  evidenton gabimet që bëhen nga zyrtarët e gjendjes civile dhe jep udhëzime për korrigjimin e tyre;

1.4.  ofron përkrahje për zyrtarët e gjendjes civile lidhur me veprimet procedurale; 

1.5.  propozon masa të veçanta procedurale që garantojnë sigurinë e të dhënave në Regjistrin Qendror të Gjendjes Civile; 

1.6.  ofron raporte dhe statistika nga Regjistri Qendror i Gjendjes Civile;

1.7. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili raporton tek Drejtori i Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin e Regjistrit Qendror të Gjendjes Civile është shtatë (7).

Neni 11
Divizioni i Vendbanimit dhe Adresës

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Vendbanim dhe Adresës janë:

1.1. sigurimi i zbatimit të politikave dhe legjislacionit lidhur me vendbanimin dhe adresën;

1.2. komunikon dhe bashkëpunon me Agjencinë për Kadastër, Policinë, Komunat si dhe me institucione tjera që ndërlidhem me adresën e qytetarit;

1.3. administron proceduralisht me Regjistrin e Vendbanimit dhe Adresës;

1.4. ofron sqarime dhe informacione për institucionet e ndryshme brenda dhe jashtë vendit lidhur me vendbanimin dhe adresën;

1.5. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin e Vendbanimit dhe Adresave është katër (4).

Neni 12
Departamenti për Aplikim dhe Personalizim të Dokumenteve

Misioni i Departamenti për Aplikim dhe Personalizim të Dokumenteve është të sigurojë zbatimin efikas dhe efektiv të politikave në fushën e lëshimit dhe personalizimit të dokumenteve.

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Departamentit për Aplikim dhe Personalizim të Dokumenteve janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit në fushën e lëshimit dhe personalizimit të dokumenteve; 

1.2. koordinon punën me Qendrat për pajisje me dokumente dhe me misionet diplomatike apo konsullore;

1.3. mbikëqyrë punën e Qendrave për pajisje me dokumente;

1.4. bashkëpunon me njësitë dhe institucionet kompetente lidhur me çështjet dhe procedurat e lëshimit të letërnjoftimit, të dokumenteve për udhëtim dhe të patentë shoferit; 

1.5. bashkëpunon me njësinë përkatëse për teknologji informative lidhur me funksionimin e sistemit elektronik të aplikimit dhe lëshimit të dokumenteve personale;

1.6. organizon procesin e personalizimit të dokumenteve personale për të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës dhe për të huajt;

1.7. organizon procesin e personalizimit të dokumenteve të tjera si patentë shoferë, patentë e kualifikimit profesional, patentë shoferë ndërkombëtarë, leje te armëve dhe dokumente të tjera sipas legjislacionit në fuqi;

1.8. menaxhon me dokumentet personale të zbrazëta (blanko) nga faza e furnizimit, ruajtjes në depo /kasafortë, gjate përgatitjes së personalizimit, shpërndarjes në qendrat për lëshimin e dokumenteve dhe në misionet diplomatike apo konsullore;

1.9. kryen përpunimin qëndror dhe verifikimin e të dhënave për aplikimet për personalizim të dokumenteve;

1.10. menaxhon dhe mbron të dhënat e ndjeshme duke i mbajtur në një ambient të mbyllur (qasje lokale) dhe i siguron ato në pajtueshmëri me ligjin për mbrojtjen e te dhënave personale;

1.11. monitorn dhe garanton sigurinë fizike të objektit, pajisjeve dhe personelit të Departamentit gjatë 24 orëve, 7 ditë të javës;

1.12. mban evidenca dhe ofron statistika lidhur me aplikacionet e procesuera, personalizuara, shpërndara dhe të lëshuara për të gjitha dokumentet;

1.13.  përgatit raporte periodike dhe vjetore për Drejtorin Ekzekutiv të Agjencisë;

1.14. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Departamenti udhëhiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i raporton Drejtorit Ekzekutiv të Agjencisë.

3. Në kuadër të këtij Departamenti bëjnë divizionet si në vijim: 

3.1. Divizioni për Letërnjoftim dhe Dokumente të Udhëtimit;

3.2. Divizioni për Patentë Shoferi; 

3.3. Divizioni i Verifikimit të të Dhënave;

3.4. Divizioni për Personalizimin e Dokumenteve;

3.5. Divizioni i Monitorimit dhe Operimit;

3.6. Qendrat për Pajisje me Dokumente të organizuara në nivel lokal, si në vijim: 

3.6.1. Qendra për Pajisje me Dokumente në Deçan;

3.6.2. Qendra për Pajisje me Dokumente në Dragash;

3.6.3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Drenas;

3.6.4. Qendra për Pajisje me Dokumente në Ferizaj;

3.6.5. Qendra për Pajisje me Dokumente në Fushë Kosovë;

3.6.6. Qendra për Pajisje me Dokumente në Graçanicë;

3.6.7. Qendra për Pajisje me Dokumente në Gjakovë;

3.6.8. Qendra për Pajisje me Dokumente në Gjilan;

3.6.9. Qendra për Pajisje me Dokumente në Hani i Elezit;

3.6.10. Qendra për Pajisje me Dokumente në Istog;

3.6.11. Qendra për Pajisje me Dokumente në Junik;

3.6.12. Qendra për Pajisje me Dokumente në Kaçanik;

3.6.13. Qendra për Pajisje me Dokumente në Kamenicë;

3.6.14. Qendra për Pajisje me Dokumente në Klinë;

3.6.15. Qendra për Pajisje me Dokumente në Kllokot;

3.6.16. Qendra për Pajisje me Dokumente në Leposaviq;

3.6.17. Qendra për Pajisje me Dokumente në Lipjan;

3.6.18. Qendra për Pajisje me Dokumente në Malishevë;

3.6.19. Qendra për Pajisje me Dokumente në Mamushë;

3.6.20. Qendra për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë;

3.6.21. Qendra për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë e Veriut;

3.6.22. Qendra për Pajisje me Dokumente në Novobërdë;

3.6.23. Qendra për Pajisje me Dokumente në Obiliq;

3.6.24. Qendra për Pajisje me Dokumente në Partesh;

3.6.25. Qendra për Pajisje me Dokumente në Pejë;

3.6.26. Qendra për Pajisje me Dokumente në Podujevë;

3.6.27. Qendra për Pajisje me Dokumente në Prishtinë;

3.6.28. Qendra për Pajisje me Dokumente në Prizren;

3.6.29. Qendra për Pajisje me Dokumente në Rahovec;

3.6.30. Qendra për Pajisje me Dokumente në Ranillug;

3.6.31. Qendra për Pajisje me Dokumente në Skenderaj;

3.6.32. Qendra për Pajisje me Dokumente në Suharekë;

3.6.33. Qendra për Pajisje me Dokumente në Shtërpcë;

3.6.34. Qendra për Pajisje me Dokumente në Shtime;

3.6.35. Qendra për Pajisje me Dokumente në Viti;

3.6.36. Qendra për Pajisje me Dokumente në Vushtrri;

3.6.37. Qendra për Pajisje me Dokumente në Zubin Potok;

3.6.38. Qendra për Pajisje me Dokumente në Zveçan.

4. Numri i të punësuarve në Departamentin për Aplikim dhe Personalizim të Dokumenteve
është treqind e njëzet e gjashtë (326).

Neni 13
Divizioni i Letërnjoftimit dhe Dokumenteve të Udhëtimit

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit të Letërnjoftimit dhe Dokumenteve të Udhëtimit janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin dhe dokumentet e udhëtimit; 

1.2. koordinon punën për lëshim të letërnjoftimit dhe dokumentet e udhëtimit;

1.3. bashkëpunon dhe u jep këshilla profesionale zyrtarëve të qendrave dhe në misionet diplomatike apo konsullore, lidhur më procedurat e pajisjes me letërnjoftim dhe dokumente të udhëtimit;

1.4. pranon letënjoftimet dhe dokumentet e udhëtimit të konfiskuar nga autoritetet vendore dhe të huaja; 

1.5. bashkëpunon me njësinë përkatës për teknologji informative në përgatitjen e procedurës së funksionimit të sistemit elektronik të lëshimit për letërnjoftim;

1.6. mban evidenca dhe ofron statistika lidhur me aplikacionet dhe lëshimin e letërnjoftimit dhe dokumente të udhëtimit;

1.7. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Numri i të punësuarve në Divizionin e Letërnjoftimit dhe Dokumente të Udhëtimit është pesë (5).
Neni 14
Divizioni për Patentë Shoferi

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Patentë Shoferi janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me patentë shoferi; 

1.2. koordinon punën për lëshim të patentë shoferi;

1.3. bashkëpunon dhe u jep këshilla profesionale zyrtarëve të qendrave dhe misioneve diplomatike apo konsullore, lidhur më procedurat e pajisjes me patentë shoferi;

1.4. pranon patentë shoferët e konfiskuar nga autoritetet vendore dhe të huaja; 

1.5. bashkëpunon me njësinë përkatëse për teknologji informative në përgatitjen e procedurës së funksionimit të sistemit elektronik të lëshimit të patentë shoferit;

1.6. mban evidenca dhe ofron statistika lidhur me aplikacionet dhe lëshimin e patentë shoferit;

1.7. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit  i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Patëntë Shoferi është tre (3).


Neni 15
Divizioni i Verifikimit të të Dhënave
	
1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit të Verifikimit të të Dhënave janë:

1.1. pranon dhe verifikon të dhënat e aplikacioneve për pajisje me dokumente personale për shtetasit e Republikës së Kosovës dhe për shtetasit e huaj dhe për dokumente të tjera; 

1.2. përgatit listën e dokumenteve personale për shkatërrim dhe ia dërgon komisionit për shkatërrim;

1.3. në bashkëpunim me QPD-në, refuzon rastet e caktuara që nuk i plotësojnë kushtet për procesim dhe i kthen ato në status të aplikimit, mban evidencë dhe raporton për gabimet që ndodhin në aplikacionet gjatë aplikimit;

1.4. pranon dhe proceson rastet urgjente për pajisje me dokumente personale për shtetasit e Republikës së Kosovës dhe për të huajt;

1.5. hulumton dhe verifikon të dhënat që kanë të bëjnë me dokumentet personale, sipas kërkesës së institucioneve kompetente;

1.6. bënë kontrollimin e kualitetit të gjurmëve të gishtërinjëve dhe fotografisë, në pajtueshmëri me standardet ICAO, si dhe kryen verifikimin ( egzminimin e gjurmëve të gishtërinjëve ) e të dhënave biometrike me qëllim të identifikimit të aplikuesit;

1.7. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Numri i të punësuarve në Divizionin e Verifikimit të të Dhënave është shtatëmbëdhjetë (17).	

Neni 16
Divizioni për Personalizimin e Dokumenteve

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Personalizimin e Dokumenteve janë:

1.1. organizon procesin e personalizimit për të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës dhe për te huajt, bën kontrollin e cilësisë dhe shpërndarjen e dokumenteve sipas legjislacionit në fuqi;

1.2. menaxhon me dokumentet e zbrazëta (blanko) si dhe materialet tjera shpenzuese, që nga furnizimi deri në fazën e shpërndarjes;

1.3. është përgjegjës për mirëmbajtjen e makinave për personalizimin e dokumenteve personale;

1.4. përgatit listat për shkatërrim të dokumenteve të dëmtuara gjatë personalizimit;

1.5. bën shpërndarjen e dokumenteve personale tek Qendrat për Pajisje me Dokumente, Divizioni për të Huajt si dhe tek Misionet Diplomatike apo Konsullore; 

1.6. siguron që i tërë dokumentacioni gjatë gjithë fazave të personalizimit ruhet në një ambient të sigurtë;

1.7. 	kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Personalizimin e Dokumenteve është tridhjetë e pesë (35).
Neni 17
Divizioni i Monitorimit dhe Operimit

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit i Monitorimit dhe Operimit janë: 

1.1. monitorin dhe ofron sigurinë fizike të objektit, pajisjeve dhe personelit të Departamentit gjatë 24 orëve, 7 ditë të javës;

1.2. menaxhon me sistemet e sigurisë dhe kujdeset për funksionimin e pajisjeve përkatëse;

1.3. siguron mbrojtjen e dokumentacionit të ndjeshëm përgjatë vijës së prodhimit që nga pranimi i dokumenteve të zbrazëta (bllanko), lëndës së parë dhe deri në shpërndarjen e tyre;

1.4. në bashkëpunim me Policinë dhe Divizionin e Prodhimit organizon pranimin dhe përcjelljen e transportit të dokumenteve të zbrazëta;

1.5. në bashkëpunim me Divizionin e Prodhimit organizon vendosjen dhe tërheqjen e dokumenteve nga hapësirat me siguri të lartë (kasafortë);

1.6. organizon evakuimin e personelit dhe pajisjeve të ndjeshme në rast të zjarrit ose fatkeqësive natyrore;

1.7. organizon shkatërrimin e dokumenteve të pavlefshme, dokumenteve të prodhuara me gabime, aplikacioneve dhe dokumenteve tjera të cilat përdoren gjatë procesit të punës;

1.8. monitoron zbatimin e rregullave dhe procedurave lidhur me sigurinë e lartë që kërkohet për prodhimin e dokumentacionit përmes sistemit ÇTV;


2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin e Monitorimit dhe Operimit është tetëmbëdhjetë (18).

Neni 18
Qendra për Pajisje me Dokumente në Deçan

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Deçan janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Deçan është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Deçan është pesë (5).

Neni 19
Qendra për Pajisje me Dokumente në Dragash

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Dragash janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Dragash është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Dragash është pesë (5).

Neni 20
Qendra për Pajisje me Dokumente në Drenas

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Drenas janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Drenas është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Drenas është shtatë (7).



Neni 21
Qendra për Pajisje me Dokumente në Ferizaj 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Ferizaj janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Ferizaj është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Ferizaj është trembëdhjetë   (13).
Neni 22
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Fushë Kosovë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Fushë Kosovë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Fushë Kosovë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Fushë Kosovë është tetë (8).

Neni 23
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Graçanicë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Graçanicë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Graçanicë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Graçanicë është katër (4).
Neni 24
Qendra për Pajisje me Dokumente në Gjakovë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Gjakovë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Gjakoë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Gjakovë është dhjetë (10).


Neni 25
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Gjilan 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Gjilan janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Gjilan është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Gjilan është dhjetë (10).

Neni 26
Qendra për Pajisje me Dokumente në Hani i Elezit 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Han i Elezit janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Han i Elezit është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Han i Elezit është tre (3).



Neni 27
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Istog 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Istog janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Istog është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Istog është gjashtë (6).

Neni 28
Qendra për Pajisje me Dokumente në Junik 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Junik janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Junik është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Junik është tre (3).



Neni 29
Qendra për Pajisje me Dokumente në Kaçanik 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Kaçanik janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Kaçanik është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Kaçanik është pesë (5).




Neni 30
Qendra për Pajisje me Dokumente në Kamenicë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Kamenicë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Kamenicë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Kamenicë është pesë (5).

Neni 31
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Klinë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Klinë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Klinë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Klinë është gjashtë (6).


Neni 32
Qendra për Pajisje me Dokumente në Kllokot 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Kllokot janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Kllokot është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Kllokot është tre (3).

Neni 33
Qendra për Pajisje me Dokumente në Leposaviq 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Leposaviq janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Leposaviq është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Leposaviq është katër (4).

Neni 34
Qendra për Pajisje me Dokumente në Lipjan 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Lipjan janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Lipjan është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Lipjan është tetë (8).

Neni 35
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Malishevë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Malishevë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Malishevë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Malishevë është gjashtë (6).

Neni 36
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Mamushë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Mamushë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Mamushë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Mamushë është tre (3).

Neni 37
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë është nëntë (9).



Neni 38
Qendra për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë e Veriut 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë e Veriut janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë e Veriut është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë e Veriut është katër (4).


Neni 39
Qendra për Pajisje me Dokumente në Novobërdë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Novobërd janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Novobërd është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Novobërd është tre (3).



Neni 40
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Obiliq 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Obiliq janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Obiliq është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Obiliq është pesë (5).

Neni 41
Qendra për Pajisje me Dokumente në Partesh 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Partesh janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Partesh është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Partesh është tre (3).

Neni 42
Qendra për Pajisje me Dokumente në Pejë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Pejë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Pejë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Pejë është dhjetë (10).


Neni 43
Qendra për Pajisje me Dokumente në Podujevë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Podujevë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Podujevë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Podujevë është tetë (8).

Neni 44
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Prishtinë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Prishtinë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Prishtinë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Prishtinë është njëzetë (20).

Neni 45
Qendra për Pajisje me Dokumente në Prizren 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Prizren janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Prizren është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Prizren është tetëmbëdhjetë (18).
Neni 46
Qendra për Pajisje me Dokumente në Rahovec 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Rahovec janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Rahovec është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Rahovec është gjashtë (6).



Neni 47
Qendra për Pajisje me Dokumente në Ranillug 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Ranillug janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Ranillug është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Ranillug është tre (3).

Neni 48
Qendra për Pajisje me Dokumente në Skenderaj 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Skënderaj janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Skënderaj është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Skënderaj është gjashtë (6).

Neni 49
Qendra për Pajisje me Dokumente në Suharekë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Suharekë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Suharekë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Suharekë është tetë (8).

Neni 50
Qendra për Pajisje me Dokumente në Shtërpcë 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Shtërpcë janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Shtërpcë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Shtërpcë është tre (3).

Neni 51
Qendra për Pajisje me Dokumente në Shtime 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Shtime janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Shtime është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Shtime është pesë (5).

Neni 52
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Viti 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Viti janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Viti është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Viti është gjashtë (6).

Neni 53
Qendra për Pajisje me Dokumente në Vushtrri 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Vushtri janë:

1.1.  zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Vushtri është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Vushtri është tetë (8).



Neni 54
Qendra për Pajisje me Dokumente në Zubin Potok 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Zubin Potok janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Zubin Potok është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Zubin Potok është katër (4).

Neni 55
	Qendra për Pajisje me Dokumente në Zveçan

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Zveçan janë:

1.1. zbatimi i politikave dhe legjislacionit lidhur me letërnjoftimin, dokumentet e udhëtimit dhe patentë shoferin; 

1.2. organizimi, kontrolli dhe mbikëqyrja e procesit të aplikimit dhe lëshimit të letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve;

1.3. verifikimi i të dhënave të aplikuesit për pajisje me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë;

1.4. bashkëpunon me divizionet përkatëse si dhe me misionet diplomatike dhe konsullore të Republikës së Kosovës, lidhur me procedurat e pajisjes me letërnjoftim, pasaporta dhe patentë shoferë; 

1.5. përgatit raporte të rregullta lidhur me lëshimin e letërnjoftimeve, pasaportave dhe patentë shoferëve

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Pajisje me Dokumente në Zveçan është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Pajisje me Dokumente në Zveçan është katër (4).

Neni 56
Departamenti për Regjistrimin e Automjeteve

Misioni i Departamentit për Regjistrimin e Automjeteve është ofrimi i shërbimeve për regjistrimin e automjeteve në mënyrë efikase dhe efektive, si dhe zbatimin e politikave në fushën e regjistrimit të automjeteve.

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Departamentit për Regjistrimin e Automjeteve janë:

1.1. sigurimi i zbatimit të politikave dhe legjislacionit në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve që lidhen me regjistrimin e automjeteve;

1.3. administron procedurat në Regjistrin Qendror të Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve në të gjitha Qendrat për Regjistrimin e Automjeteve;

1.5. bashkëpunimi me institucionet vendore dhe ndërkombëtare lidhur me regjistrimin e automjeteve;

1.6. bën verifikimin e të dhënave për automjetet e regjistruara dhe ofron të dhëna për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.7. përgatit raporte periodike dhe vjetore për Drejtorin e Përgjithshëm të Agjencisë;

1.8. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Departamenti udhëhiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i raporton Drejtorit Ekzekutiv të Agjencisë.

3. Në kuadër të këtij Departamenti bëjnë pjesë divizionet si në vijim: 

3.1. Divizioni i Regjistrimit të Automjeteve;

3.2. Divizioni i Regjistrit Qendror të Automjeteve;

3.3. Divizioni për Targat dhe Certifikatat e Automjeteve;

3.4. Qendrat për Regjistrimin e Automjeteve të organizuara në nivel lokal, si në vijim:

3.4.1.  Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Deçan;

3.4.2. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Dragash;

3.4.3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Drenas;

3.4.4. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Ferizaj;

3.4.5. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Fushë Kosovë;

3.4.6. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Graçanicë;

3.4.7. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Gjakovë;

3.4.8. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Gjilan;

3.4.9. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Hani i Elezit;

3.4.10. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Istog;

3.4.11. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Junik;

3.4.12. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Kaçanik;

3.4.13. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Kamenicë;

3.4.14. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Klinë;

3.4.15. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Leposaviq;

3.4.16. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Lipjan;

3.4.17. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Malishevë;

3.4.18. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mamushë;

3.4.19. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mitrovicë;

3.4.20. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mitrovicë e Veriut;

3.4.21. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Novobërdë;

3.4.22. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Obiliq;

3.4.23. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Pejë;

3.4.24. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Podujevë;

3.4.25. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Prishtinë;

3.4.26. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Prizren;

3.4.27. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Rahovec;

3.4.28. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Skenderaj;

3.4.29. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Suharekë;

3.4.30. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Shtërpcë;

3.4.31. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Shtime;

3.4.32. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Viti;

3.4.33. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Vushtrri;

3.4.34. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Zubin Potok;

3.4.35. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Zveçan.

4. Numri i të punësuarve në Departamentin për Regjistrimin e Automjeteve është njëqind e tetëdhjetë e katër (184).
Neni 57
Divizioni për Regjistrimin e Automjeteve

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Regjistrimin e Automjeteve janë:

1.1. sigurimi i zbatimit të legjislacionit dhe procedurave për regjistrimin e automjeteve;

1.2. bashkëpunimin me institucionet vendore dhe ndërkombëtare lidhur me regjistrimin e automjeteve;

1.3. përgatit raporte periodike dhe vjetore për Drejtorin e Departamentit;

1.4. ofron përkrahje për zyrtarët e regjistrimit te automjeteve lidhur me veprimet procedurale per regjistrimin e automjeteve;

1.5. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Regjistrimin e Automjeteve është tre (3).

Neni 58
Divizioni për Regjistrin Qendror të Automjeteve

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizioni për Regjistrin Qendror të Automjeteve janë:

1.1. administron proceduralisht me Regjistrin Qendror të Regjistrimit të Automjeteve; 

1.2. menaxhon, organizon dhe koordinon procedurat e punës për përdorimin e Regjistrin Qendror të Automjeteve;

1.3. evidenton gabimet që bëhen nga zyrtarët e regjistrimit te automjeteve dhe jep udhëzime për korrigjimin e tyre, si dhe bën korrigjime në raste të veçanta;

1.4. ofron përkrahje për zyrtarët e regjistrimit te automjeteve lidhur me veprimet procedurale në Regjistër;

1.5.  propozon masa të veçanta procedurale që garantojnë sigurinë e të dhënave në Regjistrin Qendror të Automjeteve;

1.6. bën verifikimin e të dhënave për automjetet e regjistruara dhe ofron të dhëna për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.7. ofron raporte dhe statistika nga Regjistri Qendror i Automjeteve;

1.8. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi. 

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin e Regjistrit Qendror të Automjeteve është tre (3).

Neni 59
Divizioni për Targa dhe Certifikata të Automjeteve
 
1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Targa dhe Certifikata të Automjeteve janë:

1.1. siguron dhe mbikëqyr tërë procesin e furnzimit me targa të automjeteve dhe Certifikata të Automjeteve për të gjitha Qendrat, institucionet, misioniet diplomatike apo konsullore;

1.2. menaxhon me kombinimet e targave dhe ruan të dhenat në sistemin e regjistrimit të automjeteve;

1.3. siguron vendosjen e të dhënave në sistemin e targave me porosi dhe bashkëpunon me divizionin e logjistikës për shpërndarjen e targave;

1.4. mbikëqyrë dhe siguron të dhënat e targave dhe certifikatave të automjeteve të dëmtuara dhe inicon procedurën për shkatërrimin e tyre;

1.5. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionit për Targa dhe Certifikata të Automjeteve është katër (4).

Neni 60
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Deçan

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Deçan janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Deçan është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Deçan është tre (3).

Neni 61
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Dragash

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Dragash janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Dragash është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Dragash është tre (3).



Neni 62
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Drenas

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Drenas janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Drenas është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Drenas është katër (4).

Neni 63
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Ferizaj

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Ferizaj janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Ferizaj është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Ferizaj është nëntë (9).



Neni 64
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Fushë Kosovë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Fushë Kosovë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Fushë Kosovë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Fushë Kosovë është katër (4).

Neni 65
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Graçanicë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Graçanicë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Graçanicë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Graçanicë është tre (3).

Neni 66
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Gjakovë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Gjakovë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Gjakovë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Gjakovë është shtatë (7).

Neni 67
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Gjilan

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Gjilan janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Gjilan është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Gjilan është njëmbëdhjetë (11).

Neni 68
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Hani i Elezit

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Han i Elezit janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Han i Elezit është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Han i Elezit është tre (3).
Neni 69
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Istog

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Istog janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Istog është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Istog është tre (3).


Neni 70
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Junik

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Junik janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Junik është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Junik është tre (3).

Neni 71
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Kaçanik

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Kaçanik janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Kaçanik është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Kaçanik është tre (3).

Neni 72
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Kamenicë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Kamenicë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Kamenicë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Kamenicë është tre (3).



Neni 73
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Klinë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Klinë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Klinë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Klinë është tre (3).

Neni 74
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Leposaviq

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Leposaviq janë:

1.7. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.8. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.9. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.10. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.11. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.12. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.13. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.14. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.15. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Leposaviq është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Leposaviq është katër (4).
Neni 75
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Lipjan

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Lipjan janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Lipjan është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Lipjan është katër (4).



Neni 76
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Malishevë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Malishevë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Malishevë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Malishevë është katër (4).
Neni 77
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mamushë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Mamushë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mamushë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Mamushë është tre (3).

Neni 78
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mitrovicë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mitrovicë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Mitrovicë është nëntë (9).


Neni 79
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mitrovicë e Veriut

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Mitrovicë e Veriut janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Mitrovicë e Veriut është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Mitrovicë e Veriut është gjashtë (6).

Neni 80
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Novobërdë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Novobërdë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Novobërdë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Novobërdë është tre (3).

Neni 81
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Obiliq

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Obiliq janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Obiliq është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Obiliq është katër (4).

Neni 82
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Pejë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Pejë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Pejë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Pejë është tetë (8).

Neni 83
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Podujevë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Podujevë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Podujevë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Podujevë është katër (4).

Neni 84
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Prishtinë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Prishtinë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Prishtinë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Prishtinë është gjashtëmbëdhjetë (16).


Neni 85
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Prizren

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Prizren janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Prizren është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Prizren është dhjetë (10).

Neni 86
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Rahovec

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Rahovec janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Rahovec është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Rahovec është gjashtë (6).

Neni 87
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Skenderaj

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Skenderaj janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Skenderaj është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Skenderaj është tre (3).


Neni 88
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Suharekë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Suharekë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Suharekë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Suharekë është katër (4).

Neni 89
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Shtërpcë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Shtërpcë janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Shtërpcë është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Shtërpcë është tre (3).

Neni 90
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Shtime

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Shtime janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Shtime është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Shtime është katër (4).



Neni 91
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Viti

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Viti janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Viti është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Viti është katër (4).

Neni 92
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Vushtrri

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Vushtrri janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Vushtrri është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Vushtrri është pesë (5).

Neni 93
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Zubin Potok

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Zubin Potok janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Zubin Potok është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Zubin Potok është katër (4).


Neni 94
Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Zveçan

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Qendrës për Pajisje me Dokumente në Zveçan janë:

1.1. zbaton legjislacionin në fushën e regjistrimit të automjeteve;

1.2. mbikëqyrja, organizimi dhe koordinimi i aktiviteteve brenda qendrës për regjistrimin e automjeteve;

1.3. regjistron automjetin në sistemin e Regjistrimit të Automjeteve; 

1.4. lëshon targat dhe certifikatat e automjetit;

1.5. mban, ruan dhe arkivon të dhënat për automjetin e regjistruar;

1.6. përgatit raporte periodike dhe vjetore;

1.7. ofron të dhëna për qendrën përkatëse për institucionet e zbatimit të ligjit;

1.8. bashkëpunon me Divizionin e Arkivës për ruajtjen dhe sistemimin e tyre. 

1.9. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Qendrës i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Qendra për Regjistrimin e Automjeteve në Zveçan është njësi ekuivalente me Divizionin.

4. Numri i të punësuarve në Qendrën për Regjistrimin e Automjeteve në Zveçan është katër (4).

Neni 95
Departamenti i Digjitalizimit dhe Teknologjisë Informative

Misioni i Departamentit të Digjitalizimit dhe Teknologjisë Informative është të planifikojë, zhvillojë, administrojë, monitorojë, mirëmbajë dhe zbatojë shërbimet efikase dhe efektive të teknologjisë informative për Agjencinë, përmes bashkëpunimit dhe koordinimit.

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Departamentit të Digjitalizimit dhe Teknologjisë Informative janë:

1.1. zbaton politika dhe procedura teknologjike në përputhje me ato të organizatës, për të siguruar një operim efikas të departamenteve të veçanta;

1.2. përgatitë dhe implementon procedura, projekte dhe strategji për funksionimin normal dhe sa më cilësor te infrastrukturës së rrjetit, infrastrukturës harduerike, infrastrukturës softuerike dhe sigurisë së sistemeve dhe shërbimeve elektronike për Agjencinë; 

1.3. administron infrastrukturën harduerike dhe softuerike te Teknologjisë së Informacionit për sistemet dhe shërbimet elektronike për Agjencinë;

1.4. përgatitë, implementon dhe administron me sistemet dhe regjistrat elektronik të Agjencisë; 

1.5. përgatit planin vjetor të punës dhe planifikimin për implementimin e projekteve të reja, mirëmbajtjen e softuerëve, bazave te te dhënave dhe sistemeve ekzistuese dhe planifikimin e harduerit dhe softuerit të nevojshëm për Agjencinë;

1.6. bashkëpunon me departamentet në hartimin, implementimin dhe mirëmbajtjen e objektivave, planifikimeve afatshkurta dhe afatgjata në fushën e TI-së;

1.7. bën zhvillimin, administrimin, monitorimin dhe mirëmbajtjen e përgjithshme të rrjetit, sistemeve, bazave të të dhënave dhe aplikacioneve të Agjencisë;

1.8. siguron dhe kujdeset për komunikimin zyrtar përmes sistemit elektronik, që realizohet përmes postes elektronike;

1.9. administron dhe mirëmban kopjet rezerve (backup-at) e bazave te të dhënave të Agjencisë;

1.10. bashkëpunon dhe koordinohet me Agjencinë e Shoqërisë së Informacionit dhe institucionet tjera në fushën e TI-së;

1.11. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Departamenti udhëhiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i raporton Drejtorit Ekzekutiv të Agjencisë.

3. Në kuadër të këtij Departamenti bëjnë pjesë divizionet e mëposhtme:

3.1. [bookmark: _Hlk171589873]Divizioni për Softuerët dhe Bazat e të Dhënave;

3.2. Divizioni për Infrastrukturën e Sistemeve;

3.3. Divizioni për Sistemin e Aplikimit dhe Personalizimit të Dokumenteve;

3.4. Divizioni për Përkrahjen e Shfrytëzuesve.

2. Numri i të punësuarve në Departamentin e Digjitalizimit dhe Teknologji Informative është njëzetë e shtatë (27).
Neni 96
Divizioni për Softuerët dhe Bazat e të Dhënave

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Softuerët dhe Bazat e të Dhënave janë:

1.1. implementon, miremban dhe administron me softueret dhe bazat e te dhënave;

1.2. kujdeset për implementimin e politikave të MPB-së dhe të Qeverisë në fushën e softuerit dhe bazave të të dhënave;

1.3. përcakton kërkesat teknologjike për projektet softuerike aktuale dhe te reja me qellim te krijimit, përmirësimit dhe avancimit te tyre;

1.4. analizon, monitoron dhe administron me gjurmët e softuereve dhe bazave te te dhenave;

1.5. menaxhon me kopjet rezerve (backup) te softuereve dhe bazave te te dhenave;

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi. 

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Softuerët dhe Bazat e të Dhënave është shtatë (7).


Neni 97
Divizioni për Infrastrukturën e Sistemeve

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Infrastrukturën e Sistemeve janë: 

1.1. administron dhe mirëmban infrastrukturën fizike të serverëve, disqeve për ruajtjen e të dhënave (storage) dhe infrastrukturën e serverëve virtual;

1.2. instalon dhe përditëson sistemet operative të serverëve;

1.3. monitoron dhe zbaton kontrollet e sigurisë të teknologjisë në të gjithë infrastrukturën e TI-së;

1.4. analizon, monitoron dhe administron me gjurmët e infrastrukturës se sistemeve;

1.5. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi. 

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Infrastrukturën e Sistemeve është katër (4).

Neni 98
Divizioni për Sistemin e Aplikimit dhe Personalizimit të Dokumenteve 

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Sistemin e Aplikimit dhe Personalizimit të Dokumenteve janë:

1.1. administron dhe mirëmban sistemet dhe bazat e të dhënave nga procesi i aplikimit, procesimit, personalizimit dhe lëshimit të dokumenteve personale; 

1.2. administron, zhvillon, integron dhe përditëson sistemet e të dhënave biometrike, kryptografike dhe elektronike te identifikimit, Infrastrukturën e Çelësit Publik dhe Autoritetin Certifikues të personalizimit të dokumenteve;

1.3.  bën analizën e sistemeve dhe sigurisë më qëllim që të janë funksionale si dhe bën zgjidhje strategjike që shtojnë sigurinë e të dhënave;

1.4.  identifikon, planifikon, zhvillon dhe mirëmban softuerët dhe sistemet për përmbushjen e objektivave të procesit për pajisje me dokumente;

1.5. koordinon aktivitetet e teknologjisë informative për të siguruar shërbimet e rrjetit, sipas nevojës në sistemet e aplikimit, personalizimit dhe lëshimit të dokumenteve personale;

1.6. ofron mbështetje ne harduer, softuer, sisteme operative dhe në përdorimin e softuerëve për aplikim dhe lëshim të dokumenteve personale për të gjithë përdoruesit që janë pjesë e këtij procesi.

1.7. siguron kopje rezerve (backup) të të dhënave dhe sistemeve te personalizimit te dokumenteve;

1.8. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Sistemin e Aplikimit dhe Personalizimit të Dokumenteve është dymbëdhjetë (12).

Neni 99
Divizioni për Përkrahjen e Shfrytëzuesve

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Përkrahje të Shfrytëzuesve janë: 

1.1. zhvillon dhe zbaton politikat për përkrahje të shfrytëzuesve; 

1.2. ndihmon zyrtarët në kryerjen e detyrave të tyre përmes shfrytëzimit të pajisjeve të TI-së; 

1.3. kryen instalimin e softuerëve të ndryshëm aplikativ dhe sistemor në kompjuterët e zyrtarëve të ARC-së; 

1.4. në koordinim më ASHI-në kujdeset për administrimin e nën-domainit të ARC-së, si dhe administron me file server; 

1.5. kujdeset për funksionimin e infrastrukturës së rrjetit dhe bashkëpunon me divizionet e tjera për zgjidhjen e problemeve;

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi. 

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili raporton tek Drejtori i Departamentit. 

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Përkrahje të Shfrytëzuesve është tre (3).

Neni 100
Departamenti i Bashkëpunimit dhe Çështjeve Ligjore

Misioni i Departamentit është ofrimi i shërbimeve juridike dhe shërbimeve të legjislacionit, si dhe bashkëpunimi me institucionet vendore dhe ndërkombëtare brenda fushëveprimit të Agjencisë.

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Departamentit të Bashkëpunimit dhe Çështjeve Ligjore janë: 

1.1. bashkëpunon me Departamentin Ligjor të Ministrisë së Punëve të Brendshme në hartimin e akteve juridike nga fushë veprimtaria e Agjencisë; 

1.2. siguron që ofrimi i shërbimeve të Agjencisë të jetë në përputhje me legjislacionin në fuqi;

1.3. identifikon sfidat dhe mangësitë nga legjislacioni i Agjencisë; 

1.4. mban komunikim efektiv dhe koordinon të gjitha funksionet e Agjencisë rreth çështjeve ju nga kompetencat e Departamentit

1.5. bashkëpunon me institucionet e zbatimit te ligjit dhe të sigurisë vendore dhe të huaja;

1.6. bashkëpunon me autoritetet e shteteve të huaja lidhur me çështjet që kanë të bëjnë me fushë veprimtarinë e Agjencisë;

1.7. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Departamenti udhëhiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i raporton Drejtorit Ekzekutiv të Agjencisë.

3. Në kuadër të këtij Departamenti bëjnë pjesë divizionet e mëposhtme:

3.1. Divizioni i Çështjeve Ligjore;

3.2. Divizioni i Bashkëpunimit me Institucionet e Zbatimit të Ligjit dhe të Sigurisë;

3.3. Divizioni i Koordinimit dhe Bashkëpunimit ndërkombëtar.

4. Numri i të punësuarve në Departamentin e Bashkëpunimit dhe Çështjeve Ligjore është dymbëdhjetë (12). 
Neni 101
Divizioni për Çështje Juridike

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Çështje Juridike, janë: 
1.1. bashkëpunon me Departamentin Ligjor të Ministrisë së Punëve të Brendshme në hartimin e akteve juridike nga fushë veprimtaria e Agjencisë;

1.2. ofron këshilla ligjore për Agjencinë dhe misionet diplomatike apo konsullore të Republikës së Kosovës, nga veprimtaria e Agjencisë;

1.3. ofron ndihmë për strukturat organizative të Agjencisë në identifikimin e çështjeve që duhet normuar; 

1.4. përmes Departamentit Ligjor të MPB-së bashkëpunon me Ministrinë e Drejtësisë për përgatitjen e çështjeve për përfaqësim në kontestet gjyqësore të ndërlidhura me Agjencinë;

1.5. ofron mbështetje ligjore në hartimin e propozim-vendimeve, propozim-marrëveshjeve, propozim-memorandumeve dhe propozim-kontratave;

1.6. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Çështje Juridike është tre (3). 

Neni 102
Divizioni për Bashkëpunim me Institucionet e Zbatimit të Ligjit dhe të Sigurisë

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Bashkëpunim me Institucionet e Zbatimit të Ligjit dhe të Sigurisë, janë:

1.1. bashkëpunon me institucionet e zbatimit te ligjit dhe të sigurisë vendore dhe të huaja, lidhur me dhënien e informacioneve të nevojshme që kërkohen; 

1.2. vlerëson dhe koordinon zbulimin e të dhënave personale tek institucionet e zbatimit te ligjit dhe të sigurisë, vendore dhe të huaja;

1.3. lehtëson komunikimin lidhur me bazat e të dhënave për institucionet e zbatimit te ligjit dhe të sigurisë; 

1.4. pranon dhe administron gjithë dokumentacioni e klasifikuar ne kuadër te Agjencisë, bazuar në legjislacionin në fuqi; 

1.5. bashkëpunon me institucionet relevante lidhur me mbrojtjen e të dhënave personale;

1.6. bashkëpunon me misionet e huaja diplomatike apo konsullore, të akredituara në Republikën e Kosovës, në fushën e sigurisë së dokumenteve;

1.7. bashkëpunon me mekanizmat e sigurisë vendore dhe të huaja lidhur me detyrat dhe përgjegjësitë e përcaktuara me ligj;

1.8. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Bashkëpunim me Institucionet e Zbatimit të Ligjit dhe të Sigurisë është katër (4).

Neni 103
Divizioni për Koordinim dhe Bashkëpunim

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Koordinim dhe Bashkëpunim, janë si në vijim:

1.1. bashkëpunon me autoritetet e shteteve të huaja lidhur me çështjet që kanë të bëjnë me fushë veprimtarinë e Agjencisë; 

1.2. përmes Departamentin për Integrim Evopian të Ministrisë së Punëve të Brendshme koordinon aktivitetet në lidhje me projektet e huaja që janë në përkrahje të Agjencisë;

1.3. informon dhe mban kontakte të vazhdueshme me misionet e huaja diplomatike dhe konsullore të akredituara në Republikën e Kosovës lidhur me zhvillimet e reja në lidhje me fushë veprimtarinë e Agjencisë;

1.4. mban kontakte të vazhdueshme me MPJD-në në lidhje me verifikimin e dokumentacionit të lëshuar nga Agjencia;

1.5. kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit. 

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Koordinim dhe Bashkëpunim është katër (4).

Neni 104
Departamenti për Shërbime të Përgjithshme

Departamenti për Shërbime të Përgjithshme ka për mision të ofrojë mbështetje administrative, për njësitë administrative brenda Agjencisë.

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Departamentit për Shërbime të Përgjithshme janë:

1.1. menaxhon dhe koordinon ofrimin e shërbimeve të përgjithshme për agjencinë, në pajtim me legjislacionin në fuqi;

1.2. menaxhon sistemin arkivor dhe punët e zyrës;

1.3. ofron shërbime logjistike;

1.4. siguron dhe administron ofrimin e shërbimeve të përkthimeve dhe lektorimit;

1.5. siguron menaxhimin e pasurisë, përfshirë edhe stoqet;

1.6. kryen çdo detyrë tjetër, sipas legjislacionit në fuqi.


2. Departamenti udhëhiqet nga Drejtori i Departamentit i cili i raporton Drejtorit Ekzekutiv të Agjencisë.

3. Në kuadër të këtij Departamentin bëjnë pjesë divizionet, si në vijim: 

3.1. Divizioni i Logjistikës dhe Transportit;

3.2. Divizioni i Administrimit të Dokumenteve dhe Shërbimeve.

4. Numri i të punësuarve në Departamentin për Shërbime të Përgjithshme është njëzetë (20).

Neni 105
Divizioni i Logjistikës dhe Transportit

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit të Logjistikës janë:

1.1. siguron kushtet e punës dhe të akomodimit për stafin e Agjencisë;

1.2. menaxhon invetarin dhe depot e Agjencisë;

1.3. bën pranimin, kontrollimin e pasurisë, menaxhimin e stoqeve dhe përgatitjen e raporteve përkatëse;

1.4. ofron shërbime për nevojat e Agjencisë për inventar, mallra dhe pajisje tjera të zyrës për punë;

1.5. siguron ofrimin e shërbimit të transportit dhe bën menaxhimin e veturave të Agjencisë dhe atyre që janë në shfrytëzim të saj;

1.6. ofron ndihmë logjistike mbështetëse, për organizimin e takimeve të personelit të Agjencisë;

1.7. ofron shërbime logjistike për personelin dhe nevojat e institucionit;

1.8. ofron shërbime të përgjithshme të përkthimit dhe lektorimit për nevojat e Agjencisë;

1.9. shpërndan targa dhe certifikata të automjeteve në të gjitha QRA-të dhe bën grumbullimin e targave të papërdorshme si dhe monitoron asgjësimin e tyre; 

1.10. Shpërndan certifikata të gjendjes civile në Zyrtat e Gjendjes Civile dhe në misione diplomatike dhe/apo konsullore; 

1.11. Kryen çdo detyrë tjetër sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin e Logjistikës dhe Transportit është katërmbëdhjetë (14).

Neni 106
Divizioni për Administrim të Dokumenteve dhe Shërbimeve

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizioni për Administrim të Dokumenteve dhe Shërbimeve janë: 

1.1. zbaton procedurat për menaxhimin dhe administrimin e dokumenteve;

1.2. pranon, kontrollon, klasifikon dhe evidenton dokumentet;

1.3. përpunon dhe administron teknikisht aktet dhe lëndë;

1.4. dërgon aktet dhe shkresat, në procedim të mëtutjeshëm;

1.5. pranon postën, hapjen dhe kontrollimin, si dhe kujdeset për dërgimin e postës, shpërndarjen e postës (shkresave) dhe lëndëve, duke përfshirë edhe postën elektronike;

1.6. evidenton në librin kryesor të protokollit shkresat e pranuara hyrëse dhe dalëse;

1.7. kujdeset për vënien e akteve (shkresave) dhe lëndëve në arkivin e Agjencisë;

1.8. vulos shkresat dhe lëndët dhe kujdeset për mbajtjen e vulave;

1.9. ruan dokumentet zyrtare sipas legjislacionit në fuqi;

1.10. administron klasifikimin e lëndëve dhe akteve (shkresave); dhe

1.11. menaxhon Arkivin e Agjencisë, sipas legjislacionit në fuqi;

1.12. kryen çdo detyrë tjetër, sipas legjislacionit në fuqi.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit i cili i raporton Drejtorit të Departamentit.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Administrim të Dokumenteve dhe Shërbimeve është pesë (5).

Neni 107
Divizioni për Buxhet dhe Financa

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Buxhet dhe Financa, janë: 

1.1. Mbështet dhe ofron këshilla për  Drejtorin Ekzekutiv të Agjencisë  për fushën e përgjegjësisë së Divizionit që udhëheqë;

1.2. Përgatitja e Kornizës Afatmesme të Shpenzimeve (KASH) dhe të hyrave, në harmoni me kërkesat e paraqitura nga Agjencioni, si dhe koordinon çështjet buxhetore dhe financiare me ministrinë;

1.3. Planifikimi i buxhetit në përputhje me objektivat e Agjencisë për tri vite fiskale, në bashkëpunim me njësitë kërkuese duke u bazuar në qarkoret buxhetore të pranuara nga MFPT, regjistrimi i kërkesave buxhetore në sistemin e BDMS – Sistemi i Zhvillimit për Menaxhimin e Buxheti dhe PIP (Programi i Investimeve Publike), unifikimi i kërkesave buxhetore brenda dhe jashtë kufirit të përcaktuar nga MFPT për Agjencinë sipas kalendarit të përcaktuar nga MFPT;

1.4. Sigurohet që organizata buxhetore t`i respektojë të gjitha qarkoret e buxhetit dhe udhëzimet administrative, lidhur me hartimin dhe ekzekutimin e buxhetit, siguron bashkëpunim të ngushtë me departamentet, njësitë e Agjencisë gjatë përpilimit dhe konsolidimit të pasqyrave buxhetore dhe të të hyrave, bashkëpunon me auditorin e brendshëm dhe të jashtëm gjatë procesit të auditimit.

1.5. Përgatit hartimin e kërkesave për rishikim të buxhetit duke u bazuar në kërkesat e njësive kërkuese për ridestinim të mjeteve nga një kategori ekonomike në kategori tjetër, bënë menaxhimin e Rrjedhës së Parasë për të gjitha departamentet e Agjencisë;

1.6. Bën menaxhimin, evidentimin, realizimin, barazimin dhe raportimin e të hyrave dhe donacioneve të Agjencisë, sipas Departamenteve dhe njësive vartëse;

1.7. Mirëmban dhe i përcjellë shpenzimet buxhetore dhe barazimin e shënimeve (evidencës) së
 shpenzimeve  dhe njëherësh raporton për të gjitha çështjet e analizave financiare dhe me kohë i sinjalizon për tejkalimet e tyre, siguron që shpenzimet financiare janë bërë në përputhje me rregullat dhe procedurat buxhetore; 

1.8. Siguron që të jenë të vendosura sistemet  informative dhe procedurat për të monitoruar secilin proces të shpenzimeve (nga inicimi deri te pagesa e faturave) dhe koordinimi i kalimit të urdhrave për zotim të pagesës dhe të dokumenteve të tjera nga zyrtarët autorizues, Zyra e Prokurimit, certifikimi dhe deri te Departamenti i Thesarit;

1.9. Bën regjistrimin e zotimit, shpenzimet në SIMFK për Agjencinë dhe realizon mbajtjen e evidencës së tyre, si dhe bën menaxhimin e faturave të papaguara (obligimeve) dhe eliminimin e borxheve;

1.10. Menaxhon me paranë e gatshme në Agjenci, realizimin e avanceve për udhëtime zyrtare në SIMFK;

1.11. Siguron se menaxhimi dhe regjistrimi i pasurisë në Agjenci, kontrollohet dhe mirëmban të gjitha informatat e nevojshme në pajtim me procedurat e përcaktuara ligjore, si dhe siguron zbatimin e standardeve të kontabilitetit mbi evidentimin dhe zhvlerësimin e pasurisë;
1.12. Përgatit pasqyrat financiare për Agjencionin dhe sipas dispozitave ligjore në fuqi raporton tek ZKF – ja e MPB-së ;

1.13. Menaxhon me stafin e Divizionit, organizon punën përmes ndarjes së Detyrave tek vartësit e tije, ofron udhëzime dhe monitoron punën e stafit;

1.14. kryen çdo detyrë tjetër të dhënë me ligj.

2. Divizioni udhëhiqet nga Udhëheqësi i Divizionit dhe i raporton Drejtorit Ekzekutiv të Agjencisë.

3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Buxhet dhe Financa është gjashtë (6). 



Neni 108
Divizioni për Hulumtim, Analiza dhe Statistika

Misioni i Divizionit për Hulumtim, Analiza dhe Statistika është bërja e hulumtimeve, analizave statistikore dhe mbledhja e informacioneve nga fusha e Agjencisë së Regjistrimit Civil.

1. Detyrat dhe përgjegjësitë e Divizionit për Hulumtim, Analiza dhe Statistika janë: 

1.1. bën hulumtime, analiza statistikore, si dhe mbledhjen e informacioneve nga fusha Agjencisë së Regjistrimit Civil; 

1.2. bën rishikimin e hulumtimeve dhe përgatit projekte të reja hulumtuese në fushën e regjistrimit civil;

1.3. hartimi i analizave dhe raporteve statistikore në baza ditore, javore, mujore, gjashtëmujore dhe vjetore mbi të dhënat e regjistrimti civil; 

1.4. bashkëpunon me institucione të brendshme dhe të jashtme që merren me hulumtime, analiza, mbledhje dhe përpunim të statistikave dhe informacioneve, që kanë të bëjnë me fushën e regjistrimit civil; 

1.5. mundëson shfrytëzimin e informatave dhe të dhënave statistikore për shfrytëzuesit e caktuar konform ligjit në fuqi; 

1.6. kryen çdo detyrë tjetër të dhënë me ligj.

2. Udhëheqësi i Divizionit raporton tek Drejtori Ekzekutiv.
 
3. Numri i të punësuarve në Divizionin për Hulumtim, Analiza dhe Statistika është katër (4).




KAPITULLI IV
DISPOZITAT PËRFUNDIMTARE



Neni 109
Dispozitat Përfundimtare

1. Lëvizshmëria e personelit në pajtim me legjislacionin për shërbimin civil brenda institucionit është e lejuar, nëse konsiderohet e nevojshme për mbarëvajtjen e punës. 

2. Rritja apo zvogëlimi i numrit të personelit në pajtim me ligjin vjetor të buxhetit nuk krijon nevojë për plotësim-ndryshimin e kësaj Rregulloreje, përpos në rastet kur krijohen dhe/apo shuhen strukturat organizative. 

3. Në pajtim me paragrafin 2 të këtij neni, dispozitat e ligjit vjetor të buxhetit janë pjesë përbërëse e kësaj Rregulloreje.

4. Shërbimet e prokurimit, auditimit të brendshëm, burimeve njerëzore dhe komunikimit për Agjencinë ofrohen nga Ministria e Punëve të Brendshme.

Neni 110
Shtojcat

1. Pjesë përbërëse e kësaj Rregullore janë shtojcat si në vijim:

1.1.  Shtojca Nr. 1 - Klasifikimi i Vendeve të Punës në Agjencinë për Regjistrim Civil; dhe

1.2. Shtojca Nr. 2 - Organogrami. 

Neni 111
Shfuqizimi

Me hyrjen e fuqi të kësaj Rregulloreje, shfuqizohet Kapitullit III dhe IV (Nenet 46-75) i Rregullores (QRK) Nr. 36/2013 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të Ministrisë së Punëve të Brendshme.



Neni 112
Hyrja në fuqi
Kjo Rregullore hyn në fuqi shtatë (7) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës. 
 

                                                                                             Albin KURTI 

Kryeministër i Republikës së Kosovës 

_____._____.2026
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